ANO IV - EDIÇÃO 855 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024226

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 2329A07B064D4

ESTADO DO PI:AUf
PREFEJ:TURA MUNICJ:PAL

SECRETARJ:A MUNIC:IPAL DE GABJ:NETE

PORTARIA N• 097/2024, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Nazar6 do Piauí. Estado do Piauí. no uso das :nribuições legais que lhe s :\o

conf~ridas pelo an. 91 . incisos Ili e VI da Lei Org5nica Munici pal de Nazai-6 do Piauí - PI ,

RESOLVE:

Art. 1• - EXONERAR: NORMAN CHARLES DE SOUSA SANTOS - CPF: 059.641.083-26 do

cargo em Comiss.:io de Secret:trio Municipal ele Meio Ambiente do município de Nazu.ré do Piauí.

Arl. 2° - Esta pona.ia entra cm v igor na data de 1:ma publicação. revogadas as \fü;:pos içõcs cm contrário.

RÊ(;ISTR&-SE, PUHUQU~..-SI?. E CUMP RA -SF.!

Gabim:tc do pn:fcito Municipal de Nazaré do Piauí, am; 04 cJiaH de novembro de 2024.

Raimundo Nona10 Costa
Prcfcilo Municipal

CNPJ N" O6.SS4.141 / O0O1-32 • Pra~a Dr. Se-ba!.tiáo Mal'1ÍIU n" 478, Nazarô do P,au1-PI - CEP 64 82S-OOO

ID: D3B7808B09594

ESTADO DO PIAUÍ
PR&l'EITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

PORTARIA N• 098/2024, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Nazar6 do Piauí. Estado do Piauí, no uso das atribu ições legais que lhe sã.o

conferidas pelo an. 9 1, incisos Ili e VI da Le i O rgânica Municipal de Nnz.ar6 do Piauí - PI ,

RESOLVE:

Art. 1• - NOMEAR: PALOMA LAVINNE TElXEIRA SANTOS - CPF: 081.391.003-07 para

exercer o cargo em Comiss.'lo de Secre1ária Municip.11 de Meio A mbien1e do município de Nazaré do

Piauí.

Art. :l~ - Es1;1 por!arfa entra em vigor na cfat;i de sua publi cação, revogadas .1s disposições cm contrário.

REG ISTRE-S E, P UHUQUl-;..SE E CUMPRA -SEI

Go.binete do prefei10 Munic ipo.1 de Nazaré do Piauí. aos 04 dias de novembro de 2024.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipul

CNPJ N" 06 SS4.141 / OOO1•l2 - Pra~o Dr. Sobast,60 Mar1ii1s n" 478, Nazarô do P,au,-PI - CEP 64 825-000

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 201 FACDD06DO4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUN:ICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL OE GABINETE

EDITAL DE CONVOCACÃO N· 008J202A
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023

O PREFEITO MUNICU-AL OE NAZAR É 00 PIAUÍ,
Estado do Piauí. no uso de suas atribuições leGai s e constitue ionais.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do
Concurso Ptlblico. Edital n" 001/2023. publicado no Diârio Oficial das
Prefeituras Piauienscs, cm 10 de agosto de 2023 • ANO Ili - EDIÇÃO 538
- 10 DE AGOSTO DE 2023. IDENTIFICADOR DA SEÇÃO:
B43ED43BA92D4

RESOLVE;

Art. t • - CONVOCA R os candidatos .iprovados no Concurso Ptlbli co.
Edital n" 001/2023. confom1e relação nnexn. para comparecerem no se1or
de pessoal da PrcfeiluruMunicipal de Nuz.un'.: do Piuuí/PI. s iluudlJ n l.l Pruçu
Dr. Sebastião Manins, n" 478, Ccmro, Nawré do Piauí - P I, nos dias tlteis
do perfodo compret'ndido entre 18 de novembro n 02 de dezembro de 2024.
no horúrio Jus 08:30h 11s l 2:30h. puru upresc:ntur Os docu1nc:11tos ubuiÃú
rc laciQnudos.

Art. l "' - Para investidura no cargo, o candidalo aprovado, consrn n1 cs do
Item 4. do Edital. deverá apresentar os seguintes docu mentos:

- Cúpi<, Ju Ccirlcirc, clt: ldcntidlldc;
- C6pia ,lo Cadastro de Pessuas F (J·ic:w.· - CPF:

- C6µ ia du Certidcio ele CoJ·cmtemo. s,• ccumlo cm Certidlio de Noscimemo.
se soltt!ím;

- CtJpla da Certldtlo de ,rascimenro dosfllho ."l nu1.,wre,ç de 14 (quarorze) ann."I;
- Cúpia du c:omprovat1le ele q,mlific:uçdu (Diplunm) t.:.cigic/a c:um l,is túric:u

escolar;

- Atestado d~ Aptldtfo Ffslca e M et1ta l para o e.xe,-cfclo dM atrlbulç&s do
cargn,fnm ecido por midico do trahalhn;

- Cópiu du Títulu Eleilurul e 1íflimu c:umµru\lur,te de \luluçüu:
- C6pia do Certificado de Rt•servista St: for do .u.xo masc11/i110:
- Cópia do compmvalltt! dt! endt!reço atualiz,ado;
- Cúpiu du c.·ompru11um e de r11gis1ru nu Curu·cdlw de C/uJ·:i.-e du Categoria,

de,,fdamcmc mualizado:

- n ecl11r1Jçfln tle 11i1n ter .wfridn cm1de11açiln crimitwJ cnm pe11n priwllh>a de
liberdade lru11silu,lt1 emj11/gudu 011 q1wlq11er c.·u11Je1wçilu inc:umputfrel c.vm

o cargo pretendido;

- D eclaraçllo d~ ollo ter sido demitido. nos 1111/mos 5 (cluco) anos do sen1/ço
JJ1íblicu por intermédio de Pruc.·eJ·!!.:u Admi11iJ·rra1ivo Disâplinar c:um a ,una
··a bem do serviço público";

- Dcclarnçc7o de ter dispon ibilitltule pttra cumprir a carga hordria prci•lsw
ptirao cargo;

- Dedamção d(· que m7o t! s6cio gere11re/admi11is1rador eh· t·mpr('S<IS. <1m·
m11111b 11 ,,fncttln c mn 11 11dmilli."l1rt1çlln pdhlictJ 1mmir,ip 11/;

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Seha."tião Martins, 478 -Centro - CF.P 64.825-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

- Declaração de bet1s e valores patrimoniais 0 11 Declaração de IRPF vigente:
- Declaração de não acumulação ilegal de cargos, emprego 011/unção pública;
- Compro1•a111e de inscrição no PIS/PASEP, se possuir.
- Comprovante de Coma Corrente 110 Bradesco 011 Banco do Brasil, se possuir.
- Comprol'a/1/e de CNH Cm D. (Motorista).

- Compromllte que reside 110 município de Nazaré do Piauí desde a
data da publicação do Edital 11º 001/2023 (Ageme comunitário de
Smíde).

Obs.: As c6pias de,erão ser apresentadas acompanhadas dos
originais

Art. 3° - A falia de qualquer dos documen1os especificados acima,
resultará no impedimento da nomeação e posse, portanto, o candidato
deverá certificar-se que preenche os requisitos exigidos para o cargo para o
qual foi aprovado.

Art. 4° - O não comparecimento no prazo preconizado no presente
edital de convocação, implicará na renúncia tácita de direitos do convocado
ao cargo no qual foi aprovado no Concurso Público.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NAZARt DO
PIAUf, Estado do Piauí. aos 13 dias do mê de novembro de dois mil e
vin1e e qualro (13/11/2024).

Raimundo Nonato Cosia
Prefeilo Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Cenlro - CEP 64.825-000